国家粮食和物资储备局办公室

关于印发《国家粮食交易平台体系管理暂行办法》

的通知

国粮办发〔2020〕64 号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团粮食和物资储备局（粮

食局），各省级国家粮食交易中心：

为认真落实国家粮食安全战略，加快推动粮食交易体系建设，

更好地服务全国和区域性粮食宏观调控，促进粮食流通和粮食产

业经济发展，根据《电子商务法》、《粮食流通管理条例》、《商品

现货市场交易特别规定（试行）》等有关法律法规，我局研究制

定了《国家粮食交易平台体系管理暂行办法》，已经 2020 年 2 月

13 日第 36 次局长办公会会议审议通过。现印发你们，请认真遵

照执行。

国家粮食和物资储备局办公室

2020 年 3 月 2 日

（此件公开发布）